
 
 

 

 

 

   
 

COMUNE DI MIAGLIANO 
Provincia di Biella 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N. 30 

 

 

OGGETTO:   PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER 

L’ISTITUZIONE DI UN SERVIZIO INTERCOMUNALE DI 

PROTEZIONE CIVILE. 

 

 

L’anno duemilaquattordici, addì   diciotto     del mese di  dicembre alle ore 18,30 nella Sala delle 

adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati, a norma di legge, si è riunito in 

sessione ordinaria di prima convocazione ed in seduta pubblica, il Consiglio Comunale. 

 

All’appello risultano: 

                                                                                      Presenti         Assenti 

 

1. MOGNAZ  Alessandro              X 

2. MOGNAZ Elso                                                    X 

3. VINETTI Mauro                                                                                       X  

4. ACQUADRO Patrizia                                    X 

5. MUNARETTO Daniele                                                                            X 

6. CASTELLO Gianmario                           X 

7. BARADEL Franco                                                                                    X 

8. ACQUADRO Laura                      X 

9. ALBANESE Gennaro      X 

10. NOVO Alexia      X  

11. BRUNA Desirée                                                                                        X 

  TOTALE              11                  

 

         

Assume la Presidenza il sig. MOGNAZ Alessandro, Sindaco; partecipa alla seduta il Segretario 

Comunale ESPOSITO  Dr. Vincenzo. 

Il Presidente,  riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 il Responsabile del Servizio Interessato  esprime PARERE 

FAVOREVOLE    in   ordine  alla regolarità  tecnica. 

 

Miagliano, lì  18.12.2014 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

                                       
                              MOGNAZ ALESSANDRO 

                         

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 il Responsabile del Servizio Finanziario   esprime 

PARERE FAVOREVOLE    in   ordine  alla regolarità  contabile. 

 

Miagliano, lì  18.12.2014 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                       
                              CASTELLO DR. GIANMARIO 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso: 

- che è in essere la convenzione tra i Comuni di Andorno Micca, Benna, Biella, Borriana, 

Campiglia Cervo, Candelo, Gaglianico, Miagliano, Massazza, Ponderano, Piedicavallo, 

Pralungo, Quittengo, Ronco Biellese, Rosazza, Sagliano Micca, Sandigliano, San Paolo 

Cervo, Tavigliano, Ternengo, Tollegno, Verrone, Vigliano Biellese, Villanova Biellese, 

Zumaglia che riguarda alcuni aspetti della presente, con scadenza 31.12.2014; 

- che i Comuni di cui sopra intendono costituire un Centro Operativo Intercomunale (C.O.I) di 

coordinamento per il Servizio di Protezione Civile stipulando una Convenzione che ne 

regoli la strutturazione e le funzioni; 

- che l’art. 30 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.L.vo 18 agosto 

2000, n. 267 stabilisce la possibilità di stipulare apposita convenzione al fine di svolgere in 

modo coordinato funzioni e servizi determinati ; 

 

Rilevato che nella fattispecie della Protezione Civile si necessita di creare un Centro Operativo 

Intercomunale (C.O.I.) con funzioni operative, che integri le funzioni previste dai C.O.M. istituiti 

dalle Prefetture e/o dalle Province; 

 

Visto l’art.3 della Legge Regionale 14 Aprile 2003 N° 7 recante “Disposizioni in materia di 

Protezione Civile” 

 

Visti i Regolamenti di attuazione della Legge Regionale n. 7/2003, D.G.R. 18.10.2004, n. 7/R, 8/R, 

9/R; 

 

Visto lo schema di convenzione costituito da n. 13 articoli; 

 

Preso atto in particolare del disposto dell’art. 9, della succitata convenzione, recante “Mezzi 

finanziari e Comune gestore”, che disciplina, tra gli altri, l’entità della quota da versare 

annualmente; 

 

Atteso che la quota pro capite per l’anno 2015 è di 0,35 €, così come stabilito nella riunione del 

COM 3 del 23/10/2014, di cui si allega verbale quale parte integrante; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l’art. 30 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Ritenuto quindi approvare lo schema di convenzione in oggetto; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica del Dirigente del servizio interessato, 

in relazione alle sue competenze e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del 

responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18 

agosto 2000, n. 267; 

 



Visto il  parere favorevole  espresso dal Revisore dei Conti; 

 

Con voti favorevoli n.11, contrari nessuno, astenuti nessuno,  su n.11 presenti, espressi nelle forme 

di legge, 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il nuovo testo della Convenzione per le attività di Protezione Civile, ai sensi 

dell’art. 30 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 tra i Comuni di Andorno Micca, Benna, Biella, 

Borriana, Campiglia Cervo, Candelo, Gaglianico, Miagliano, Massazza, Ponderano, 

Piedicavallo, Pralungo, Quittengo, Ronco Biellese, Rosazza, Sagliano Micca, Sandigliano, San 

Paolo Cervo, Tavigliano, Ternengo, Tollegno, Verrone, Vigliano Biellese, Villanova Biellese, 

Zumaglia come da allegato schema che fa parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2. Di dare atto che la costituzione della Convenzione di coordinamento del Servizio di Protezione 

Civile, si considera perfezionata solo al momento della sottoscrizione della allegata 

Convenzione da parte degli altri Comuni aderenti e sopra citati; 

 

3. Di dare atto che la quota pro capite per l’anno 2015 è di 0,35 €, come da verbale del 23/10/2014, 

che si allega quale parte integrante della presente deliberazione; 

 

4. Di dare atto che copia della presente deliberazione, munita degli estremi di pubblicazione  

all’Albo Pretorio e di esecutività, sarà trasmessa, per i provvedimenti di competenza, alla 

Regione Piemonte – Settore Protezione Civile, alla Prefettura, alla Provincia di Biella e alla 

Città di Biella; 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ritenuto di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione, onde consentire gli adempimenti 

connessi al presente atto 

 

Con voti 

• Presenti   n.  11 

• Votanti  n.  11  

• Favorevoli  n.   11  

• Contrari  n.    - 

• Astenuti  n.    - 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D. 

Lgs. 267 del 18.08.2000.                                 



                                     

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                  IL  PRESIDENTE                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

               MOGNAZ ALESSANDRO                                       ESPOSITO  Dr. VINCENZO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124  D.Lgs. 267/2000) 

Reg. Pubbl. 

 

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che il giorno ………………………….questa 

deliberazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà pubblicata per 

quindici  giorni consecutivi  dal …………………………. al………………..………; 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì ………………………………. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ESPOSITO DR. VINCENZO 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 

 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,  

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno …………………………………..  

 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 

 

Dalla Residenza Comunale, lì ………………………………. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ESPOSITO  DR. VINCENZO 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                  IL  PRESIDENTE                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

               F.TO MOGNAZ ALESSANDRO                   F.TO  ESPOSITO  Dr. VINCENZO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124  D.Lgs. 267/2000) 

Reg. Pubbl. 

 

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che il giorno ………………………….questa 

deliberazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà pubblicata per 

quindici  giorni consecutivi  dal …………………………. al………………..………; 

 

Dalla Residenza Comunale, lì ………………………………. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.TO  ESPOSITO  DR. VINCENZO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 

 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,        ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno …………………………………..  

 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 

 

Dalla Residenza Comunale, lì ………………………………. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO ESPOSITO  DR. VINCENZO 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

Lì,  …………………………… 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ESPOSITO  DR. VINCENZO 

 


